



Til alle daginstitutioner, fritidshjem og klubber,
skoler og serviceinstitutioner

16-10-2006

Sagsnr.
314583

Dokumentnr.
1973194

Kære bestyrelser og ledere

Som I alle ved, er der stor opmærksomhed omkring Børne- og Ungdomsforvaltningens økonomi og økonomistyring. BUF har fra den tidligere Uddannelses- og Ungdomsforvaltning overtaget et stort økonomisk underskud skabt i årene 2004 og 2005 og en analyse af økonomistyringen har vist en særdeles mangelfuld økonomistyring af området.

I brev af 29. august er skolerne og institutionerne blevet bedt om at lave en foreløbig kalkule over det forventede regnskab 2006. Af dette brev fremgik det at BUF, som følge af en lov vedtaget i Folketinget, samlet set i 2006 mindst skal have en opsparing på niveau med 2005. På baggrund af jeres indberetninger viser prognosen for regnskabsresultatet, at Børne- og Ungdomsforvaltningen ikke er i stand til at overholde disse krav for 2006.

Derfor er vi nødt til at gøre følgende, så økonomien ikke skrider yderligere:

I resten af 2006 må opsparede midler ikke bruges. Pengene skal i stedet overføres til 2007, hvor I igen kan disponere over opsparingen.

Vi kan konstatere, at der især på skolerne er et overforbrug, og derfor skal alle redskaber tages i brug for at overholde budgettet. Det betyder et foreløbigt stop for f.eks. bygge- og vedligeholdelsesarbejder, større indkøb og større udviklingstiltag, så der alene er fokus på den ordinære drift.

Vi beklager, at det er nødvendigt med disse tiltag, men tallene tvinger os til at handle. Det er vigtigt, at problemerne i årene 2004-06 ikke fortsætter. Alle skoler og institutioner vil i løbet af de nærmeste dage blive kontaktet individuelt af distrikterne med henblik på en nærmere afklaring af tiltagene, ligesom I selvfølgelig er velkomne til selv at henvende jer med spørgsmål.

Jeg er klar over, at forudsætningen for en ordentlig økonomistyring hidtil ikke har været til stede. Som ny direktør er det en af mine hovedprioriteter, at der sker en opstramning af forvaltningens økonomi-

Rådhuset
1599 København V

Telefon
3366 2001

Telefax
3366 7038

E-mail
es@buf.kk.dk

EAN nummer
5798009386182

www.kk.dk

styring og at vi får implementeret en ny styringsmodel, så problemerne bliver definitivt løst.

Børne- og Ungdomsudvalget vil på sit møde den 25. oktober behandle en samlet genopretningsplan for BUF og denne plan vil også blive drøftet på mødet i HSU den 23. oktober. Jeg vil efterfølgende på ledermøderne i november redegøre for planens elementer og implementering.

Med venlig hilsen

Else Sommer